
 1/7 

  

Plán rozvoje 

sportu  

2021 – 2025 
  

 

  

  

  

 

O B E C 

 Š T Í T I N A    

 Moravskoslezský kraj 

   

Schválilo:               Zastupitelstvo obce Štítina 

      IČ: 003 007 64 
                               Dne   2.8.2021 

                               Usnesení  č. 5/2021 



 2/7 

  

  

 

 

 

Úvod 
Strategický plán rozvoje sportu v Obci Štítina je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. 

Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob financování podpory sportu v obci. Dokument schvaluje zastupitelstvo obce. Dokument doplňuje strategický 
plán rozvoje obce Štítiny. 

 

Základní pojmy 
Sport – všeobecné sportovní činnosti:  Veškeré formy tělesné  aktivity, které jsou provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, 
upevnění zdraví, dosažení  výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů. 

Sport pro všechny: Zájmový,  organizovaný a nebo neorganizovaný sport a pohybové aktivity občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací  a  hodnotami jsou pohybové využití, 
organizované i neorganizované volnočasové aktivity, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení zdravotní  i psychické kondice. 

Tělesná výchova a sport ve školách: Pohybové aktivity v rámci předškolního vzdělávání  a základního vzdělávání, na ně navazující zájmové sportovní aktivity  s cílem zvládnout pohybové činnosti, 
všestrannost a vytváření vztahu ke sportu. 

Sportovní kluby a tělovýchovná jednota – Právní subjekty, zpravidla spolky, za účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů. 

Sportovní akce – jednotlivá organizovaná soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita sportovního charakteru. 

  

Úloha obce k zajišťování sportu  
Dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, v platném znění, obce  ve své samostatné působnosti vytvářejí  podmínky pro sport, zejména: 

-zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, především mládež, 

-zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

-zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují  je pro sportovní činnost občanů, -kontrolují 

účelné využívání svých sportovních zařízení, 

-zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

  

Sportovní politika obce vychází z potřeb obce a jejich občanů a odvíjí se od kulturně historických tradic.  Obec v samostatné působnosti dle zákona o obcích ve svém územním obvodu pečuje v 
souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů, mezi které sport rovněž patří. 

  

Stručná charakteristika obce 
  

Obec Štítina leží v Moravskoslezském kraji, cca 10  km od centra města Opavy. Spadá do správního obvodu obce s rozšířenou působností SO ORP Opava. Obec je členem DSO Venkovského 
mikroregionu Matice Slezská a člen Místní akční skupiny Opavsko z.s. 

  



 3/7 

 

V obci trvale bydlí 1.300 obyvatel. 

  
Tabulka 1 - věk obyvatel 

Počet obyvatel   Celkem Muži Ženy 

    1 245 607 638 

v tom ve věku (let) 

0-14 242 122 120 

15-64 749 383 366 

65 a více 254 102 152 

průměrný věk (let)   41.5 39.6 43.4 
 
 

Obec Štítina je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola generála Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, okres Opava, příspěvková organizace, příspěvková organizace (IČ: 709 875 30), 
ZŠ navštěvuje 293 žáků a MŠ 60 dětí. Circa polovina žáků ZŠ pochází ze spádových oblastí z okolí obce. 

 

 

Obec  leží v převážně zemědělské krajině, obklopené  smíšenými  lesy, okolí je vhodné k procházkám, odpočinku či sběru hub i dalších lesních plodin. Pro občany je také výhodou klid, který zde panuje. 
Obec protíná železniční trať Opava – Ostrava. 

V okolí obce se nachází několik jezer a rybník. Protéká tudy řeka Opava. 

 
Obrázek 1 - Štítina a její spádovost; výroční zpráva školy Štítina 



 4/7 

 
Současný stav 

Všechny sportoviště jsou využívána napříč spolky a občany obce i těmi, kteří nejsou sdružení ve formálních uskupeních.  

Sportoviště v majetku obce: 

Většina sportovních aktivit je realizována ve sportovním areálu Štítiny, který je majetkem Obce. V minulosti patřil tento areál TJ Tatran Štítina. Mezi Obci Štítina a TJ Tatran Štítina je uzavřená smlouva o 
výpůjčce. V zimě sportovní činnost probíhá v tělocvičně ZŠ gen. H. Píky ve Štítině. 

Sportovní areál obce  (TJ Tatran Štítina) – parc.č. 487/2; 383; 439 

- Fotbalové hřiště včetně tribuny, střídaček, kabin. 
- Sociální a technické zázemí 
- Malé fotbalové hřiště 
- Dva tenisové kurty 
- Volejbalový kurt 
- Nohejbalový kurt 

- Restaurace Tatranka včetně podia 
 

Základní škola generála Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, okres Opava, příspěvková organizace – parc č. 20/1; 525; 135 

- tělocvična, doskočiště, kulturní sál,  
- budova školy 
- materiální vybavení 

 

Hasičárna a zdravotní středisko Štítina – parc. č. 1609; 36 

- Plnohodnotné zázemí pro dobrovolnickou jednotku SDH  

 

Spolky působící v obci Štítina 
v rámci sportovního zaměření: 
 

Seznam zájmových spolků v obci Štítina: 

- TJ Tatran - kopaná, odbíjená, kondiční cvičení žen, tenis, mládež 
- SDH - Sbor dobrovolných hasičů 
- Folklorní soubor Bejatka + Dětský folklórní soubor Malá Bejatka 
- CŠM - Cech Štítinských Mládenců 
- Divadelní ochotnický spolek ŠAMU 
- Skauti 
- Klub žen 
- Klub důchodců 
- SSM - Spolek skvělých mužů 
- Český svaz chovatelů 
- Myslivecké sdružení Halovec 
- Superženy 
- LAVINA 
- Stopaři (taneční, senioři) 
- FK Sokol Mokré Lazce 
- Letečtí modeláři Mokré Lazce 
- Nové Sedlice – SDH Sedlice 



 5/7 

 

Spolky s uvedením IČo: 

- Tělovýchovná jednota Tatran Štítina, z.s. (IČo: 146 15 932) 
- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Štítina (IČo: 667 38 202) 
- Český svaz chovatelů, z.s., (IČo: 053 05 721) 
- Základní škola generála Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, okres Opava, příspěvková organizace (IČo: 709 87 530) 

 
Multiplikační dopady sportu 

Sportovní a volnočasové aktivity v obci jsou propojeny s kulturním a společenským životem. Zejména se jedná o zdravotní dopady, rekreaci, zdatnost, socializaci, seberealizaci apod. 

Na fotbalových utkáních, na závodech v požárním sportu apod. se aktivně, či pasivně, setkávají občané naší obce a okolí. To pak navozuje příjemnou atmosféru v obci, sdílení volného času s 
ostatními spoluobčany a později vzpomínání na společné zážitky. 

Pro obec Štítinu důležitá budova školy jako celku. Převážně její sportovně-kulturní prostory (tělocvična a sál). Tělocvična má rozměry circa 20m x 40m. To z ní dělá největší tělocvičnu v okolí. 
Okolní obce využívají tělocvičnu. 

  

Definování strategických cílů obce v 
oblasti sportu 

Nejdůležitějším cílem v oblasti sportu je podchytit zájem dětí a mládeže sportovat. Udržet dospělé spoluobčany v pohybové aktivitě. V neposlední řadě udržet celoživotní zájem o pohybové aktivity vč. 
důchodové kategorie.  

Obec  v minulosti  svojí  činností a zájmem o dění  v obci připravila podmínky pro rozvoj sportu a ostatní aktivity občanů. 

Děti mateřské školy a žáci základní školy využívají tělocvičnu a venkovní prostory areálu školy a pro sportovní aktivity v rámci výuky a sportovních kroužků i po formální vzdělávání. Obecní spolky 
navštěvují velkou tělocvičnu a sál, které slouží jaké zázemí pro obecní spolky.  

Obec definovala opravu podlahy tělocvičny jako prioritu. Je třeba zmínit, že budova školy potřebuje celkovou opravu, která je plánovaná v budoucím programovém období. 

 

Budoucí investiční cíle obce 
Propojení strategických investičních aktivit se strategickými cíli z územního plánu rozvoje obce. 

- Pokračovat v podpoře spolku, sportu jak finančně tak materiálně 
- Realizovat investiční záměry (viz níže) v návaznosti na STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE ŠTÍTINY 

 

Financování sportu z rozpočtu obce 
Přímá finanční podpora v rámci rozpočtu obce: 

- Individuální dotace spolkům (Obec ze svého rozpočtu přerozděluje více jak 1 milion korun) 
- Financování provozu, údržby a modernizace stávající sportovní  a volnočasové infrastruktury v majetku obce 
- Zvýhodněné podmínky v rámci pronájem tělocvičny a kulturního sálu školy   
- Financování fotbalového zázemí, opravy zavlažovacího systému, investičně udržovací práce. Obec vyčleňuje své zaměstnance na údržbu v průměru 72 hod./týden 

 

Finanční podpora sportovních aktivit pro předškolní  a školní děti v rámci příspěvkové organizace ZŠ 

- Podpora žáků při reprezentaci školy a obce ve sportovní činnosti 
- Podpora pohybu místní mládeže 

 



 6/7 

Nepřímá podpora: 

- Organizační a materiální podpora sportovních aktivit školy a spolků  pořádaných na území obce  
- Aktivní propagace sportovních a jiných volnočasových aktivit v obci vč. plesů 
- Zvýhodněné podmínky pro obecní formální a neformální spolky v rámci využitelnosti tělocvičny a sálu v ZŠ 

Investiční záměry obce Štítina: 
 

Projektový záměr - stezka pro pěší a cyklisty Projektový záměr – Rekonstrukce tělocvičny - Štítina 

Cyklostezky – Pokračování ve vytváření sítě cyklostezek. Příprava cyklostezky 
na Mokré Lazce (napojení na ul. Havlíčkova) spadá do kompetence Obce 

Mokré Lazce. 

Oprava parketové podlahy v tělocvičně ZŠ ve Štítině. Podlaha 
nevyhovuje z hlediska bezpečnosti a hygieny. 

Lokalizace Štítina Lokalizace Štítina 

Odhad nákladů 2 500 000 Kč Odhad nákladů 2 399 000 Kč 

Možné zdroje financování Vlastní rozpočet, MMR, SFDI, IROP, MAS Možné zdroje financování Vlastní rozpočet, NSA, MŠMT 

období realizace 2021+ období realizace 2021+ 

priorita vysoká priorita vysoká 

fáze projektu Příprava projektové dokumentace fáze projektu Technická zpráva  
 

Projektový záměr – výstavba víceúčelového hřiště u ZŠ Štítina 

- Odstranění stávajícího antukového povrchu 
- Výstavba víceúčelového hřiště s umělým povrchem 

- Oplocení areálu 
- Osvětlení areálu 

Lokalizace Štítina 
Odhad nákladů 5 000 000 Kč 
Možné zdroje financování Vlastní rozpočet, MMR, MŠMT, NSA 
období realizace 2021+ 
priorita Vysoká 

fáze projektu příprava projektové dokumentace 
 

 



 7/7 

 

Projektový záměr - Sportovní areál obce  (TJ Tatran Štítina) – parc.č. 487/2; 383; 439 

- Vybudování sušárny – venkovní technické místnosti 60.000,- Kč. 
- Osvětlení tréninkové plochy 300.000,- Kč 

- Zatravnění malého hřiště umělou trávou 200.000,- Kč 
- Modernizace stávající kuchyně 1.000.000,- Kč 

- Výstavba kabin včetně sociálního zázemí pro nohejbal, tenis, volejbal                                                       
1.000.000,- Kč 

- generální oprava zavlažování 100.000,- Kč 
Lokalizace Štítina 
Odhad nákladů 2 660 000 Kč 
Možné zdroje financování Vlastní rozpočet, MMR, IROP, MAS, NSA 
období realizace 2021+ 
priorita střední 

fáze projektu Záměr 

 
 Závěr 

a)Plán rozvoje sportu v Obci Štítina schválilo Zastupitelstvo obce Štítina na svém zasedání dne  2.8.2021 usnesením 5/2021 

b)Plán rozvoje sportu Obce Štítina je zveřejněn na webových stránkách  ttps://www.stitina.cz/  a ve fyzické podobě dostupný v kanceláři Obecního úřadu v Štítina. 

 

 

 

 

                                 Mgr. Martina Slaninová      Ing. Radek Malohlava 

místostarosta obce                                                                                           starosta obce     


